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: TEM FESTA NA MINHA CIDADE!

I

i VOCE GOSTA DE FESTA? COMECAM ESSA SEMANA AS FETIVIDADES DA NOSSA CIDADE DE
i BOM JESUS DO ITABAPOANA.

I

E PARA COMER(;AR NOSSA SEMANA, VAMOS

i ASSISTIR UM VIDEO MUITO LEGAL QUE CONTA

i TODA A HISTORIA DA NOSSA CIDADE.

(VOCE ENCONTRA O LINK NA AREA DO PROFESSOR.)  TIA LIVINHA O

PARA VOCE, O QUE NAO PODE FALTAR NUMA FESTA? ILUSTRE E CONTE PARA A PROFESSORA
O QUE VOCE DESENHOU PARA ELA TE AJUDAR A ESCREVER O NOME DO SEU DESENHO.

DESENHO

ESCRITA
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CARRINHO BATE-BATE.

PINTE CADA PAR DE UMA COR.

QUANTOS PARES VOCE FORMOU? ESCREVA COMO SOUBER.

| SABE UMA COISA MUITO LEGAL QUE TEM NA FESTA DE BOM JESUS DO ITABAPOANA?

PARQUE DE DIVERSAO

E UM DOS BRINQUEDOS MAIS LEGAIS E QUE MUITAS CRIANCAS QUEREM BRINCAR E O

OBSERVE BEM OS CARRINHOS E CIRCULE DE DOIS EM DOIS, FORMANDO PARES.
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BALOES DA ADICAO
CAROLINA E JEFERSON FORAM AO PARQUE. ELES COMPRARAM BALOES LINDOS POR LA.

OBSERVE 0S BALOES, SOME E REGISTRE O RESULTADO:
(O RESULTADO POR SER REGISTRADO COM NUMEROS OU COM DESENHOS.)
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UMA DAS DELICIAS QUE TODOS FICAM ESPERANDO O
ANO TODO E O DELICIOSO CHURROS.

VOCE JA COMEU CHURROS? SABE O QUE E?

DE QUE E FEITO?

VAMOS REESCREVER A PALAVRA CHURROS.

CHURROS §

DESENHE, como souBeR, 10 cHURROS:
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QUAL A PRINCIPAL DATA DAS FESTIVIDADES DO MUNICIPIO? MARQUE NO CALENDARIO
ABAIXO. LEMBRE-SE QUE ESTE DIA E FERIADO!

AGOSTO 2023

Domingo

Segunda

Terga

Quarta

Quinta

Sexta

Sébado

1

2

3

10

11

12

13

14

15

16

17
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20
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24

29

26
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28

29

30

31
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OBSERVE O CALENDARIO E COMPLETE COM O NUMERAL QUE VEM ANTES E DEPOIS:
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